

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: **8 - Nep./3412, 6121/2019**
evidenční číslo Objednatele: 1319100022
evidenční číslo Zhotovitele: 148/2018

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 117590753/0300

dále jen Objednatel

a

Zhotovitel:

Obchodní firma: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s.
Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
zastoupená: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
stavbyvedoucí: Bc. Štěpán Budík
IČO: 25317628 DIČ: CZ25317628
bankovní spojení, č.ú: Komerční banka, a.s., č.ú. 250048-621/0100
UniCreditBank, č.ú. 2102043765/2700

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně
oddíl B, vložka 2144

dále jen Zhotovitel

uzavřeli dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v tomto znění:

Článek I. Úvodní ustanovení

Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) rozhodl v otevřeném řízení o výběru nejvhodnější nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku „Sportoviště Kamechy, Brno-Bystrc“. Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli smlouvu o dílo a nyní se dohodli na změně této smlouvy, která je změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona, protože ve smyslu tohoto ustanovení se nejedná o podstatnou změnu závazku. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

Článek II. Změny smlouvy

Objednatel a zhotovitel se v souladu s ustanovením Čl. IV. odst. 4.3.2 a odst. 4.4 smlouvy o dílo dohodli, že text v Čl. IV. Cena v odst. 4.1.1 se mění a bude mít následující znění:

4.1.1. Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty 31.793.982,- Kč.

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
- protokol o změna díla – změnový list č. 1
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží objednatel, po jednom zhotovitel a TDS. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
3. Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.
4. Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text dodatku tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv.
5. Tento dodatek byl schválen na 8/6. schůzi Rady MČ Brno-Bystrc konané dne 24.4.2019, bod 6.2.07.

V Brně 25. 04. 2019


.....
JUDr. Tomáš Kratochvíl
starosta MČ Brno-Bystrc


.....
Ing. Pavel Borek
člen představenstva

Protokol o změně díla

Změnový list číslo 1

Předmět díla:	Sportoviště Kamechy, Brno-Bystrc		
Objekt:	SO 05		
Objednatel:	Statutární město Brno, zastoupené městskou částí Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno		
Zhotovitel:	FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno		
TDI:	GARANT projekt s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno		
Projektant:	ATELIER WIK, s.r.o., Rosického náměstí 48/6, 616 00 Brno		
Popis změny: Změna řešení ohraničení terénních vyvýšenin okolo asfaltové dráhy pro in-line bruslení.			
Odůvodnění změny: Změna byla vyvolána objednatelem z důvodu vyloučení bezpečnostních rizik pro nezkušené sportovce z řad veřejnosti.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	x
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	x
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	
		dodatek k PD	x
dokumentace skutečného provedení			
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		116 881
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		-200 425
	celkem v Kč bez DPH		
Údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		zhotovitel
	náklady na změnu v Kč bez DPH		-83 544
	Výše DPH	sazba: 21%	-17 544,24
	náklady na změnu vč. DPH		-101 088,24

ROZPOČET PŘÍPOČTY

Rozpočet:	10001504	ZMENOVY ROZPOCET - PRIPOCTY
Objekt :	Název objektu :	JKSO :
S05	ASF.DRAHA.MLAT.CHODNIK,OBSLUZ.KOM.	
Stavba :	Název stavby :	SKP :
10001504	MULTIFUNKCNI HRISTE PRO SKOLNI MLADEZ	
Projektant :	Počet měrných jednotek :	
Objednatel :	Náklady na MJ :	0
Počet listů :	Zakázkové číslo :	10001504
Zpracovatel projektu :	Zhotovitel : FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy			Vedlejší rozpočtové náklady	
	Dodávka celkem	0	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	Montáž celkem	0	Oborová přírážka	0
R	HSV celkem	116 881	Přesun stavebních kapacit	0
N	PSV celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN celkem		116 881	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
RN II.a III.hlavy		116 881	Ostatní VRN	0
ZRN+VRN+HZS		116 881	VRN celkem	0

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Datum :	Jméno : Bc. Štěpán Budík Datum : 16.4.2019 Podpis: 	Jméno : <i>Nepodpisoval</i> Datum : <i>20.4.2019</i> Podpis: 
Základ pro DPH	21,0 % činí :	116 881 Kč
DPH	21,0 % činí :	24 545 Kč
Základ pro DPH	0,0 % činí :	0 Kč
DPH	0,0 % činí :	0 Kč

Stavba :	10001504 MULTIFUNKČNÍ HRISTÉ PRO SKOLNÍ MLADEŽ	Rozpočet :	10001504
Objekt :	S05 ASF.DRAHA.MLAT.CHODNIK,OBSLUŽ.KOM.	ZMĚNOVÝ ROZPOČET - PŘÍPOČTY	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	22 661	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	16 446	0	0	0	0
5 Komunikace	41 241	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	36 072	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	462	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	116 881	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky			116 881	0
Oborová přírážka			116 881	0
Přesun stavebních kapacit			116 881	0
Mimostaveništní doprava			116 881	0
Zařízení staveniště			116 881	0
Provoz investora			116 881	0
Kompletační činnost (IČD)			116 881	0
Rezerva rozpočtu			116 881	0
CELKEM VRN				0

Rozpočet přípočty

Stavba :	10001504 MULTIFUNKČNÍ HRISTĚ PRO ŠKOLNÍ MLA	Rozpočet: 10001504
Objekt :	S05 ASF.DRAHA.MLAT.CHODNÍK, OBSLUŽ.KOM.	ZMĚNOVÝ ROZPOČET - PŘÍPOČTY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1	122201101R00	Zemní práce Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 řez P2.:29,70	m3	29,70	207,22	6 154,43
2	122201109R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 19,7*0,5	m3	9,85	31,52	310,47
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	29,70	205,04	6 089,69
4	171201101R00	Uložení sypaniny do násypů nez hutněných na skládku	m3	29,70	13,09	388,77
5	171201211 XX	Skládkovné zemina 29,7*2	t	59,40	163,59	9 717,25
Celkem za 1 Zemní práce						22 660,61
Díl: 2	289971211R00	Základy a zvláštní zakládání Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 3 m pro zpev. svahu	m2	165,00	18,60	3 069,00
7	69310353	Georohož protierozní Jutová síť 700g/m2 165*1,15	m2	189,75	70,50	13 377,38
Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání						16 446,38
Díl: 5	597961111R00	Komunikace Rigol dlážděný do lože z C-7,5 tl.10cm prefabrik. 10cm. bet. žlab 200/150/100 dle PP	m	51,80	796,16	41 241,09
Celkem za 5 Komunikace						41 241,09
Díl: 91	917862111RT5	Doplňující práce na komunikaci Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 včetně obrubníku ABO 100/10/25	m	51,80	436,25	22 597,75
10	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 51,8*0,3*0,3	m3	4,66	2 890,17	13 473,97
Celkem za 91 Doplnující práce na komunikaci						36 071,72
Díl: 99	998225111R00	Staveništní přesun hmot Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	46,15	10,00	461,50
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot						461,50

ROZPOČET ODPOČTY

Rozpočet:	10001504	ZMENOVY ROZPOCET - ODPOČTY
Objekt :	Název objektu :	JKSO :
S05	ASF.DRAHA.MLAT.CHODNIK,OBSLUZ.KOM.	
Stavba :	Název stavby :	SKP :
10001504	MULTIFUNKCNI HRISTE PRO SKOLNI MLADEZ	
Projektant :	Počet měrných jednotek :	
Objednatel :	Náklady na MJ :	0
Počet listů :	Zakázkové číslo :	10001504
Zpracovatel projektu :	Zhotovitel : FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy			Vedlejší rozpočtové náklady	
	Dodávka celkem	0	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	Montáž celkem	0	Oborová přírážka	0
R	HSV celkem	-200 426	Přesun stavebních kapacit	0
N	PSV celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN	celkem	-200 426	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
RN II.a III.hlavy		-200 426	Ostatní VRN	0
ZRN+VRN+HZS		-200 426	VRN celkem	0

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Datum :	Jméno : Bc. Štěpán Budík Datum : 16.4.2019 Podpis: 	Jméno : <i>Největší malá</i> Datum : <i>24.4.2019</i> Podpis: 

Základ pro DPH	21,0 % činí :	-200 426 Kč
DPH	21,0 % činí :	-42 090 Kč
Základ pro DPH	0,0 % činí :	0 Kč
DPH	0,0 % činí :	0 Kč

Stavba :	10001504 MULTIFUNKČNÍ HRISTÉ PRO ŠKOLNÍ MLÁDEŽ	Rozpočet : 10001504
Objekt :	S05 ASF.DRÁHA.MLAT.CHODNÍK,OBSLUŽ.KOM.	ZMĚNOVÝ ROZPOČET - ODPOČTY

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
91 Doplnující práce na komunikaci	-200 217	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	-209	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	-200 426	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky			-200 426	0
Oborová přírážka			-200 426	0
Přesun stavebních kapacit			-200 426	0
Mimostaveništní doprava			-200 426	0
Zařízení staveniště			-200 426	0
Provoz investora			-200 426	0
Kompletační činnost (IČD)			-200 426	0
Rezerva rozpočtu			-200 426	0
CELKEM VRN				0

Rozpočet odpočty

stavba :
objekt :

10001504 MULTIFUNKCNI HRISTE PRO SKOLNI MLA
S05 ASF.DRAHA.MLAT.CHODNIK,OBSLUZ.KOM.

Rozpočet: 10001504
ZMĚNOVÝ ROZPOČET - ODPOČTY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				
1	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 -(51,8*0,4*0,4)	m3	-8,29	2 890,17	-23 953,73
2	91-02	D+M bet. palisáda v=80 cm, hnědá barva -51,8	m	-51,80	3 402,76	-176 262,97
	Celkem za	91 Doplnující práce na komunikaci				-200 216,70
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
3	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	-20,93	10,00	-209,27
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				-209,27